
1 
 

 
 

   Statutární město Chomutov   
 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 10. 6. 2024 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881 

 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 3. 6. 2024 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotazy účastníka: 

Dotaz č.1 
V projektové dokumentaci ve výkresu č. „D.1.1.b.19 VÝPIS DVEŘÍ A OKEN“ je uvedeno hliníkové 
výsuvné okno. Toto okno se však nenachází ve výkazu výměr k ocenění. Žádáme o upřesnění, 
případně o úpravu výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 2 
Ve výkazu výměr, v záložce „SO 03 – ZTI – Neuznatelné“ se nacházejí položky na dodávku a montáž 
podlahových van (p.č. 9-12). V popisu položky je uvedeno, že se jedná o montáž a dodávku. 
Zároveň se v záložce „SO 07 – GASTRO – Neuznatelné“ nacházejí materiálové položky „Podlahová 
vana“. Je to v tomto výkazu uvedeno jako materiálová položka s poznámkou „Dodávka ZTI“. 
Máme za to, že jsou tyto položky použity duplicitně. 
Žádáme o upřesnění, jak tyto položky ocenit. 
 
Dotaz č. 3 
Žádáme o vysvětlení: 
V Technické zprávě elektro, kde je pod bodem č. 11.Zařízení pro ovládání (odpojování) technologie 
gastro v kuchyni objektu popsáno, že veškerá kabeláž je zavedena do rozvaděče R-REG. – tento 
rozvaděč a popisové části, centrální jednotka, nastavení apod. …není ve výkazu výměr. Ve výkazu 
výměr je pouze kabeláž k danému bodu. 
 
 
 



2 
 

Dotaz č. 4 
Žádáme o vysvětlení položky č. 97 v záložce „SO 01 - Stavební část“ 

97 K Z.01 M+D Ocelová konstzrukce pro umístění VZT jednotky 3050x2600 mm, konstrukce osazena 
přes roznášecí plotny do ŽB kce, včetně povrchové úpravy, osazení, kompletní dodání dle PD kpl 
1,000 

Na výkrese v PD s tímto souvisejícím nejsou rozměry ani označeni materiálu. Je zde uvedeno, že bude 
provedeno dle zpracované výrobní dokumentace. Žádáme o rozklíčovaní této kpl položky dle 
jednotlivých bodů obsažených v položce, případně o zadání ceny za komplet jednotnou pro všechny 
uchazeče. 

Podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., platí ustanovení § 6, kde je mimo jiné uvedeno, že položka soupisu 
stavebních prací musí obsahovat pořadové číslo položky, označení cenové soustavy podle § 11, 
pokud je použita a kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle 
§ 11 použita atd. Právní předpis tedy předpokládá, že ne každá položka musí mít zatřídění dle cenové 
soustavy, tj. že může být použita položka vlastní (dříve označovaná jako R-položka). Přitom vyhláška 
nijak neomezuje rozsah takových R-položek. Kombinace s jednou cenovou soustavou (tedy použit 
položek z cenové soustavy a R-položek) je možná bez omezení. Základní podmínkou však je, aby R-
položky byly řádně a srozumitelně popsány, aby nevznikly pochybnosti o jejich obsahu.¨ 

Položka soupisu prací musí obsahovat: 

➢ pořadové číslo položky 

➢ označení cenové soustavy podle § 11 - číselné zatřídění položky (pokud je možné danou položku 
zatřídit) 

➢ kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle § 11 použita 

➢ dostatečný popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací (dodávky nebo služby) – 
položka nemá obsahovat obchodní názvy materiálů (výrobků) 

➢ měrnou jednotku 

➢ množství 

➢ výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro stanovení množství 
položky soupisu prací potřebný 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Dotaz č. 1 - Okna byla doplněna do výkazu výměr. 

Dotaz č. 2 - Z části Gastro byly položky podlahových van odebrány. 

Dotaz č. 3 - Do části elektro byly doplněny položky zahrnující chybějící technologie. 

Dotaz č. 4 - Byla stanovena pevná částka položky pro každého účastníka a byl doplněn dostatečný 
popis položky. 

 

V návaznosti na úpravu a doplnění položkového rozpočtu se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek tak, aby činila zákonem stanovenou min. dobu, tj. 30 dní. Lhůta pro podání nabídek nyní končí 
dne 10. 7. 2024 v 10:00 hodin. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 



3 
 

Ing. Iveta Kozáková 
úsek veřejných zakázek  

tel. 474 637 431 
e-mail: i.kozakova@chomutov.cz 

 
 
Příloha: 
upravený položkový rozpočet 

 
 

mailto:i.kozakova@chomutov.cz

		2024-06-10T08:53:20+0200
	Ing. Iveta Kozáková




